

Indenrigs- og sundhedsministeren

Ændring af sundhedsloven (1 måneds behandlingsfrist, IT-anvendelse i sundhedsvæsenet, indhentning af elektroniske helbredsoplysninger m.v., adgang til Medicinprofilen, beløbsgrænser for medicintilskud, kommuners samarbejde med regioner, klageadgang vedrørende patienters retsstilling, Patientskadeankenævnets sammensætning m.v.) (Okt II)

Forslaget indebærer en nedsættelse af behandlingsfristen efter det udvidede frie sygehusvalg til 1 måned. Forslaget giver også kommuner adgang til at indgå i samarbejde med regionerne på sundhedsområdet. Forslaget vedrører endvidere en øget central styring af sundhedsvæsenets IT-anvendelse i forbindelse med implementeringen af elektroniske patientjournaler. Der tilvejebringes hjemmel til, at læger og sygeplejersker kan indhente helbredsoplysninger m.v. fra de elektroniske patientjournaler, når det er nødvendigt i forbindelse med lægens eller sygeplejerskens aktuelle behandling af patienten. Forslaget vedrører også medicinrådet, bl.a. reglerne om adgang til Medicinprofilen, reglerne om tilskudsberegning og beløbsgrænser for medicintilskud. Forslaget om en nedsættelse af behandlingsfristen til 1 måned indgår i regeringsgrundlaget "Nye mål" fra februar 2005.

Ændring af lov om lægemidler, lov om apoteksvirksomhed og lov om dyrlæger (Okt II)

Forslaget indebærer bl.a., at området for salg af lægemidler til produktionsdyr liberaliseres. Forslaget indeholder endvidere initiativer, der har til formål at skabe større klarhed og gennemsigtighed ved rabatordninger m.v. på medicinområdet, at videreudvikle liberaliseringsinitiativerne i sektoren samt at styrke indsatsen for fødevarer sikkerhed og dyrevelfærd.

Lov om røgfri miljøer m.v. (Dec I)

Forslaget vedrører rygeforbud på offentlige arbejdspladser, institutioner m.v. og i det offentlige rum (butikcentre, idrætsskubber og sportshaller, kulturinstitutioner bl.a. biografteatre, kulturhuse m.v.), krav om rygeregler på alle private arbejdspladser, der skal forebygges, at nogen udsættes for passiv rygning mod deres vilje, samt særlige rygeregler på serveringssteder.

Ændring af lov om markedsføring af sundhedsydelser (Jan I)

Lovforslaget implementerer EU-direktiv 2005/29/EF om virksomheders urimelige handelspraksis over for forbrugerne på det indre marked på sundhedsområdet.

Ændring af lov om foranstaltninger mod smitsomme sygdomme (Jan II)

Forslaget indebærer, at den nuværende epidemilovs anvendelsesområde udvides til også at omfatte andre alvorlige overførbare sygdomme end smitsomme sygdomme. Det foreslås endvidere, at Sundhedsstyrelsen tillægges en instruktions- og vejledningskompetence, samt at der foretages en mindre justering af sammensætningen af de regionale epidemikommissioner. Forslaget skal ses i sammenhæng med regeringens initiativer på terrorområdet og vedrører indsatsen ved eventuelle biologiske katastrofer.